

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
59	Plantdichtheid van bloembollen - Bedekkingsgraad	In het bestek wordt uitgegaan van een plantdichtheid van 46–70 bloembollen per m². Gezien de doelstelling van de gemeente om een bedekkingsgraad van 100% te realiseren in het tweede jaar, achten wij deze aantallen niet realistisch. Op basis van onze ervaring en afhankelijk van het type bloembollenmengsel adviseren wij een hogere plantdichtheid om het gewenste effect daadwerkelijk te bereiken. Is de opdrachtgever bereid deze aantallen te heroverwegen op basis van een onderbouwd alternatief voorstel van de inschrijver?	Nee, opdrachtgever houdt vast aan de aantallen op basis van de productbladen.
60	Inschrijfstaat post 1110, 1120 & 1130	In de inschrijfstaat wordt onder bestekspostnummers 1110, 1120 en 1130 gesproken over een aantal stuks. Voor het opstellen van een realistische en marktconforme prijs voor het machinaal, handmatig of uitstrooien van bloembollen is het echter van essentieel belang om inzicht te hebben in het aantal te beplanten meters. Kunt u toelichten hoeveel bloembollen er per strekkende of vierkante meter geplant zullen worden, of – indien dit niet eenduidig is – hoeveel vierkante meter de genoemde hoeveelheids-/resultaatsverplichting betreft?	De hoeveelheid bloembollen per m ² zijn afhankelijk van het toe te passen bollenmengsel en worden bij nadere deelopdracht verstrekt.
61	Casus - Daadwerkelijke situatie	Tijdens ons veldonderzoek hebben wij diverse afwijkingen geconstateerd ten opzichte van de uitgetekende casus in het plantsoen. Verwacht u dat wij onze uitwerking baseren op de actuele, aangetroffen situatie ter plaatse, of dient de casus uitgewerkt te worden conform de omschreven situatie in de aanbestedingsstukken, waarbij onze eigen waarnemingen en constateringen buiten beschouwing blijven?	U dient uw plan te schrijven op basis van de omschrijvingen in de casus.
62	PVA	Mogen we een visuele bijlage ter ondersteuning toevoegen aan ons plan van aanpak? Er zal hier geen nieuwe informatie in worden verwerkt.	Zie het antwoord op vraag 29 van de eerste Nota van Inlichtingen.
63	Casus	De situatie zoals gesteld in de casus wijkt af van de situatie ter plaatse. Waar dienen wij voor de beantwoording van de casus van uit te gaan? De situatie zoals weergegeven in de casus en bijbehorende tekening, of de situatie zoals deze buiten is?	U dient uit te gaan van de situatie zoals in de casus beschreven. U mag er vanuit gaan dat de situatie in de casus vrij beplantbaar is en u hoeft geen rekening te houden met eventuele invasieve exoten.
64	Doseringen kruidenmengsels	Diverse doseringen van de kruidenmengsels in het bestek zijn te hoog. Dit gaat ten koste van o.a. de biodiversiteit (soorten gaan elkaar verdringen). Zou u hier nogmaals goed willen kijken (juiste dosering) of willen aangeven hoe hiermee om te gaan?	De gekozen zaai-dichtheid is bewust gekozen op basis van ervaring binnen de gemeente Groningen. U dient uit te gaan van de eisen zoals in het bestek zijn opgenomen.
65	Algemeen	U geeft aan dat de wethouder het plantsoen opent, welke wethouder gaat dat doen en wanneer?	Dit is nog onbekend. De opening staat gepland in het voorjaar van 2026.